

Nr 121.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående pension åt förste maskinisten C. Johannesson Blom; given Stockholms slott den 16 mars 1917.

Under återopande av bifogade utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härigenom föreslå riksdagen medgiva,

att förste maskinisten vid tekniska skolan i Stockholm Carl Johannesson Blom må från och med månaden näst efter den, varunder han entledigas från sin befattning vid skolan, dock tidigast från 1918 års början, under sin återstående livstid uppbära å allmänna indragningsstaten en årlig pension till belopp av 1,300 kronor.

De till ärendet hörande handlingarna skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

K. G. Westman.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 16 mars 1917.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,
 Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,
 Statsråden: HASSELROT,
 VON SYDOW,
 friherre BECK-FRIIS,
 STENBERG,
 LINNÉR,
 MÖRCKE,
 VENNERSTEN,
 WESTMAN,
 BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Westman anförde:

Pension åt
 förste maski-
 nisten C. Jo-
 hannesson
 Blom.

I en till styrelsen för tekniska skolan i Stockholm ställd skrift har förste maskinisten vid skolan Carl Johannesson Blom anhållit, att styrelsen måtte hos Kungl. Maj:t göra framställning om beredande av pension åt honom från och med den 1 oktober 1917, då han önskade avgå från sin befattning vid skolan.

Styrelsen har i anledning av denna framställning i underdånig skrivelse den 30 december 1916 anfört följande:

Blom hade den 1 juli 1885 antagits till förste maskinist vid skolan och hade allt sedan sagda tid uppehållit sin itrågavarande befattning. Det vore styrelsen en tillfredsställelse att i detta sammanhang erhålla tillfälle att vitsorda, att Blom under hela den långa tid, han varit fäst vid skolan, med aldrig svikande nit och med sällspord plikttrohet utfört sitt arbete. Styrelsen ville i anledning härav på det var-

maste tillstyrka, att pension måtte bliva Blom beviljad, då han avginge från sin tjänst vid skolan. Bloms löneförmåner hade uppgått till 1,680 kronor för år jämte fri bostad, bestående av två rum och kök, ävensom lyse och värme. Bostadsförmånen kunde lågt beräknat uppskattas till ett värde av 500 kronor. Styrelsen hemställde sålunda, att Kungl. Maj:t ville utverka pension för Blom vid hans tillämnade avgång från sin befattning vid skolan med belopp, som Kungl. Maj:t kunde finna skäligt.

Styrelsen har sedermera till ecklesiastikdepartementet överlämnat
dels Bloms förutnämnda hos styrelsen gjorda framställning,

dels frejdbetyg, utvisande att Blom är född den 19 december 1850,

dels ett läkarbetyg, angivande att Blom vid undersökning befunnits lida av åderbräck å båda underbenen samt reumatism i högra höftleden och vänstra knäleden samt att han på grund härav ägde en i väsentlig grad minskad arbetsförmåga,

dels ock avskrift av ett utav rektorn vid tekniska skolan utfärdat tjänstgöringsbetyg av innehåll, att Blom, sedan han den 1 juli 1885 antogs till sin nuvarande tjänst, utan tjänstledighet med aldrig svikande plikttröhet och nit skött sin ansvarsfulla befattning och därvid ådagalagt utmärkt skicklighet och påpasslighet samt fört en hedrande vandel.

Statskontoret har den 13 februari 1917 avgivit infordrat utlåtande i ärendet och därvid anfört följande:

På grund av vad handlingarna innehöлле ansåge statskontoret goda skäl föreligga att söka bereda någon pension åt Blom, då han efter långvarig, väl vitsordad tjänstgöring inom kort nödgades av ålder och sjuklighet lämna befattningen. Vad beträffade pensionsbeloppet ville statskontoret erinra därom, att maskinisten vid blindinstitutet å Tomtebodas C. J. Persson enligt 1916 års riksdags beslut erhållit pension å 1,400 kronor. Med hänsyn till Bloms kortare tjänstetid syntes något lägre belopp böra i detta fall ifrågakomma, och syntes beloppet skäligen kunna bestämmas till 1,300 kronor, vilket belopp också skulle ungefär motsvara vad en pensionsberättigad tjänst innehavare med Bloms avlöningsförmåner skulle hava enligt den civila pensionslagen bekommit i pension vid uppnådda 32 tjänstår. Statskontoret hemställde alltså, det Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva, att Blom måtte från och med månaden näst efter den, varunder han frånträdde sin befattning vid skolan, å allmänna indragningsstaten under sin återstående livstid uppbära pension till belopp av 1,300 kronor årligen.

I likhet med åtskilliga andra befattningshavare vid tekniska skolan i Stockholm är Blom ej för sin tjänst berättigad till pension. Hans befattning är nämligen ej uppförd på stat, som blivit fastställd av Kungl. Maj:t och riksdagen.

Departement-
schefen.

Vid upprepade tillfällen har emellertid riksdagen beviljat pension åt befattningshavare vid sagda läroanstalt, vilka eljest ej kunnat erhålla sådan. Att även Blom, som under 32 år med de bästa vitsord skött sin tjänst

vid skolan, vid sitt avskedstagande kommer i åtnjutande av pension synes mig billigt, så mycket hellre som han, enligt vad det företedda läkarbetyget utvisar, på grund av kroppslig svaghet har väsentligt minskad arbetsförmåga och således torde efter avskedstagandet vara i avsevärd grad urståndsatt att genom eget arbete förvärva sitt livsuppehälle.

Det av statskontoret föreslagna pensionsbeloppet, 1,300 kronor, synes mig lämpligt avvägt och motsvarar, såsom statskontoret framhållit, ungefär vad Blom med sin tjänstetid kunnat erhålla, därest han varit berättigad att i enlighet med pensionslagens bestämmelser erhålla pension. Då emellertid Blom först i december 1917 uppnår 67 års ålder, torde pensionen böra tillerkännas honom tidigast från 1918 års början.

Jag hemställer alltså, att Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva,

att förste maskinisten vid tekniska skolan i Stockholm Carl Johannessson Blom må från och med månaden näst efter den, varunder han entledigas från sin befattning vid skolan, dock tidigast från 1918 års början, under sin återstående livstid uppbära å allmänna indragningsstaten en årlig pension till belopp av 1,300 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle proposition i ämnet av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Christer d'Albedyhl.
